
CUENTA PÚBLICA 2021 

Egreso Ingreso

CUENTA PÚBLICA 2021
CUENTA DOBLE DE EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO 

EN TÉRMINOS BRUTOS
(PESOS)

Cuenta de Capital

Inversión física 308,825,518,451

7,520,817,905

274,776,567,492

16,994,694,272

9,533,438,782

Bienes muebles e inmuebles 

Obras públicas

Pago de pidiregas 

Mantenimiento

Otras erogaciones 0

Inversión financiera 125,455,915,716

Déficit en cuenta de capital 417,495,370,815Adquisición de valores 125,455,915,716

Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental con la información reportada por los entes públicos.

Erogaciones recuperables -16,786,063,352

Suma de ingreso 417,495,370,815Suma de egreso 417,495,370,815

EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL ESTADO




